[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  31.10.2014  № 2603
Об организации отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием в период осенних  школьных каникул 2014 года
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании положения «Об организации отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального  образования «Рославльский район» Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 17.10.2014 № 2524,
Администрация муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать отдых  детей в период осенних школьных каникул 2014 года в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на базе муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, с продолжительностью работы лагеря в течение 5 дней. Установить норму расходов продуктов питания в день на одного ребёнка:
 -в лагерях дневного пребывания с двухразовым питанием - в размере 90 рублей 81 копеек для детей в возрасте от 7 до 10 лет включительно  и в размере 105 рублей 10 копеек для детей в возрасте от 11 до 17 лет включительно;

       -в лагерях дневного пребывания с трехразовым питанием  - в размере 113 рублей 63 копеек для детей в возрасте от 7 до 10 лет включительно и в размере 131 рублей 59 копеек для детей в возрасте от 11 до 17 лет включительно.

2. Координацию работы различных служб и ведомств, по организации  отдыха  детей в лагерях с дневным пребыванием, возложить на Комитет образования Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (С.В. Филипченко). Особое внимание уделить созданию необходимых условий для обеспечения безопасности и сохранности жизни и здоровья детей.

3. Финансовому управлению Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (Л.Ю. Жигунова) обеспечить контроль за целевым использованием бюджетных средств на питание детей в лагерях с дневным пребыванием в период осенних школьных каникул.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области – председателя Комитета образования С.В. Филипченко.
Глава Администрации   муниципального
образования  «Рославльский район»
Смоленской области                                                                                 В.М. Новиков